
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2440 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a novembre 2021

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-

Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 31/01/2022;

Visti gli atti d’Ufficio dai quali risulta che sui pagamenti soggetti a split payment effettuati nel mese di novembre 2021
sono state operate € 460.944,54 di ritenute IVA;

Atteso che la somma di € 460.944,54 è stata versata entro il 16 del mese successivo, nel rispetto della scadenza
prevista e con le modalità indicate dalla normativa vigente;

Atteso altresì che il pagamento della somma pari ad € 460.944,54 è stato effettuato mediante provvisorio di uscita da
parte del tesoriere dell’Ente;

Sulla base delle considerazioni di cui alle premesse,

DETERMINA

- di Impegnare la somma di € 460.944,54 al Cap. 19602/5 per IVA ritenuta nel mese di novembre 2021.

- di liquidare la somma € 460.944,54 e di provvedere al pagamento a favore dell’Agenzia delle Entrate, a mezzo
F24 EP, dell'IVA ritenuta ad novembre 2021, Cod. 620E.

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL IL DIRIGENTE



2

SERVIZIO
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.05.01.001 99.01 19602.5 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

668 N. 3248 € 460.944,54 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a novembre 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.05.01.001 99.01 19602.5 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3248 € 460.944,54 N. 0 € 0,00 N. 4162 € 460.944,54

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO



4

Descrizione Impegni Assunti

Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a novembre 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


